
令和２年９月１０日  

ＰＴＡ会員の皆様  

港区立高松中学校ＰＴＡ 

会 長 小林 玲 

学校長 釼持 利行 

 

「朝のあいさつ運動」のお知らせ 

 

秋晴の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、保護者や地域の皆様による活動の多

くを中止・縮小してまいりました。例年ＰＴＡと地域の皆様で進めております「朝のあいさ

つ運動」は、現在のところ２，３学期に各１回実施することを予定しております。お忙しい

時間帯とは思いますが、２学期に実施する日程を下記のとおりご案内申し上げます。 

参加に不安を感じられる方、体調が万全ではないと案じられる方もいらっしゃるかと存

じます。出欠の判断はお任せいたしますので、どうか無理のない範囲でご参加ください。

なお、当日参加される方は、マスクの着用をお願いいたします。 

 

記 

 

【朝のあいさつ運動】 

日 時： 10 月 12 日（月）～17 日（土） 午前 8 時（終了は 8 時半予定） 

集合場所： 本校 2 階玄関ロビー 

持 ち 物： 名札、マスク 

担 当： 参加者の分散を図るため、下表のとおり割り振らせていただきます。 

  ご都合がつかない場合は別日でも結構です。変更の連絡は不要です。 

12 日（月） 13 日（火） 14 日（水） 15 日（木） 16 日（金） 17 日（土） 

1 年生 2 年生 3 年生 1 年生 2 年生 3 年生 

※時間厳守でお願いいたします。 

      

以上  

 

 

朝のあいさつ運動の期間（10 月 12 日から 17 日まで）は、高松中学校の学校公開週間に

あたります。あいさつ運動に参加された後は、学校の様子や授業風景、生徒達の様子を見て

いただく機会として、ぜひご活用ください。 

 

 

【別添２】 

学校公開週間のご案内 


